

**مدیریت حساب با تلفن بانک**

**موسسه اعتباری ملل**

با استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک موسسه اعتباری ملل بدون مراجعه به شعبه حساب خود را مدیریت کنید.به گزارش خبرنگار به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل با استفاده از تلفن بانک موسسه به شماره ۲-۵۷۷۵۱۲۰۲۱ (۰۲۱) اطلاعات مربوط به حساب‌های خود را به صورت لحظه‌ای در اختیار داشته‌واز راه دور امور مالی خود را مدیریت کنید. دارندگان کلیه حساب‌های موسسه اعتباری ملل می‌توانند از این امکان استفاده کنند. موسسه اعتباری ملل جهت اطلاع رسانی به مشتریان از وضعیت تراکنش‌های مالی حسابها در راستای گسترش بانکداری الکترونیکی ۲۴ ساعته اقدام به راه اندازی سرویس تلفن بانک نموده است. برای استفاده از خدمات تلفنبانک موسسه اعتباری ملل به شعب این موسسه مراجعه فرمایید.

**بانک سامان بیست و دومین**

**شرکت برتر ایران**

بانک سامان بر اساس آخرین رتبه‌بندی صورت گرفته توسط سازمان مدیریت صنعتی به‌عنوان بیست و دومین شرکت برتر ایران انتخاب شد.به گزارش سامان رسانه، سازمان مدیریت صنعتی رتبه‌بندی سال ۹۸ شرکت‌های برتر ایران را برای بیست و دومین سال متوالی اعلام کرد که بر این اساس، بانک سامان بر اساس اطلاعات مالی سال ۱۳۹۷، به‌عنوان بیست و دومین شرکت برتر ایران انتخاب شد.گفتنی است این رتبه‌بندی بر اساس میزان فروش و درآمد شرکت‌ها صورت می‌پذیرید و رتبه ۲۲ در حالی توسط بانک سامان کسب‌شده که این بانک توانسته میزان درآمد خود در سال ۱۳۹۷ را به ۱۲۵۲۳۱ میلیارد ریال برساند. میزان درآمد بانک سامان در سال ۱۳۹۶، بیش از ۱۲۳۲۰۷ میلیارد ریال بوده‌است. لازم‌به ذکر است که در این رتبه‌بندی بیش از ۵۰۰ شرکت مختلف بررسی و طبقه‌بندی شده است و این رتبه‌بندی دورنمایی از عملکرد اقدامات شرکت‌ها در حوزه اقتصادی ارائه می‌دهد و نشان‌دهنده میزان اثرگذاری آنان در حوزه اقتصاد ملی است.

**بانک اقتصادنوین و کارکنان**

**آن به یاری سیل زدگان جنوب کشور شتافتند**

با موافقت هیئت مدیره بانک اقتصادنوین مبلغ پنج میلیارد ریال و یک روز حقوق کارکنان این بانک به سیل زدگان استان های جنوب شرق کشور اختصاص یافت.به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین؛ هم‌زمان با وقوع سیل در برخی از شهرها و روستاهای کشور در استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان که متأسفانه تخریب زیرساخت‌ها و منازل مسکونی هم‌وطنان عزیز را در پی داشته است، هیئت مدیره بانک اقتصادنوین مبلغ پنج میلیارد ریال برای کمک به هم‌وطنان سیل‌زده در این مناطق اختصاص داد. همچنین کارکنان بانک اقتصادنوین به‌صورت داوطلبانه یک روز از حقوق ماهیانه خود را به مشارکت در این اقدام خیراندانه اختصاص دادند.

**تمدید مدت اعتبار طرح سودمند بانک رفاه**

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران؛ در راستای ارائه خدمات مالی متناسب با نیازها و شرایط مختلف مشتریان و رعایت اصل مشتری مداری، مدت اعتبار طرح سودمند رفاه تا ۱۶ دی ماه سال ۱۳۹۹ تمدید شد. بر اساس این طرح، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی که نسبت به افتتاح سپرده سرمایه گذاری بلند مدت اقدام کنند می‌توانند ضمن بهره برداری از سود علی‌الحساب، از امکان دریافت تسهیلات بهره مند شوند.



مدیر عامل بانک مسکن در سالگرد تأسیس بانک عنوان کرد:

بانک مسکن به فردایی دیجیتال می‌اندیشد

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیینا، ابوالقاسم رحیمی انارکی در مراسم هشتاد و یکمین سالگرد تأسیس بانک مسکن، ضمن تسلیت شهادت سردار سلیمانی و حوادث جان‌باختن عده‌ای از هموطنان در مراسم تشییع پیکر این شهید و نیز

## بانک

**بانک مسکن به فردایی دیجیتال می‌اندیشد**

سانحه‌ی دلخراش سقوط هواپیمای بوئینگ، سالگرد تأسیس بانک مسکن را تبریک گفت و از تمام همکارانی که در طول ۸۱ سال گذشته تلاش کردند تا بانک ره‌نی ایران و بانک مسکن به جایگاه فعلی برسد تقدیر کرد.
انقلاب و ۴۱ سال پس از انقلاب اسلامی فعالیت کرده و در هر

**بررسی های «اخبار بانک، بورس و بیمه» نشان می دهد؛**

# ارتقاء بهره‌وری لازمه اقتصاد مقاومتی

■ **ارتقای بهره‌وری با اصلاحات ساختاری**

اگرچه تاب آوری اقتصاد ایران در برابر تحریم های ظالمانه آمریکا موجبات تعجب ناظران جهانی را فراهم آورده است اما شکی نباید داشت که اقتصاد کشور نیاز به اصلاحات ساختاری دارد تا در هرشرایطی این تاب آوری ادامه پیدا کند و در آن تزلزل ایجاد نشود. در این خصوص بلومبرگ در گزارشی به بررسی دلایل تاب‌آوری اقتصاد ایران در برابر تحریم‌ها و ادغام اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی پرداخت. به گزارش بلومبرگ سروس رزاقی، مدیر موسسه «آرا اینترپرایز» گفت: برداشت من این است که تحریم‌ها تنها بخشی از مشکل کشور در زمینه دشواری انجام کسب و کار و تضعیف بخش خصوصی است. آنچه ما نیازمندش هستیم اصلاحات ساختاری واقعی گسترده‌است تا بهره‌وری در کشور چه با تحریم و چه بدون تحریم افزایش یابد. اگر بخواهیم صادق باشیم، من هیچ دستور کار یا خط مشی واقعی‌ای برای حل این مسائل مشاهده نمی‌کنم. این گزارش می‌افزاید: در حال حاضر بخش خصوصی در ایران بخش بزرگی از صادرات ۴۰ میلیارد دلاری این کشور را انجام می‌دهد و بانک مرکزی ایران هفته گذشته اعلام کرد که اقدامات لازم برای تسهیل صادرات بخش خصوصی را انجام خواهد داد. بلومبرگ با اشاره به کاهش ارزش ریال پس از خروج آمریکا از برجام نوشت: این که اقتصاد ایران چگونه توانسته است در برابر شرایط موجود تاب‌آوری داشته باشد باعث تعجب است.



که سرمایه‌گذاری به سمت منفی حرکت می‌کند می‌توانیم با استفاده از عامل بهره‌وری بسیاری از مشکلات را حل کنیم.

■ **نظم و انضباط، پایه بهره‌وری**

همچنین در این مراسم رییس سازمان ملی بهره‌وری کشور درباره آسیب‌شناسی برنامه‌های توسعه‌ای، گفت: در تدوین برنامه‌های توسعه‌ای باید بر مساله محور بودن برنامه‌ها توجه ویژه‌ای شود و از کلی‌گویی در برنامه‌ها خودداری کنیم. فاطمه پهلوانی افزود: نظم و انضباط اداری و اقتصادی، پایه بهره‌وری است و در تهیه برنامه‌های توسعه باید نظم و انضباط و بهره‌وری مدنظر قرار گیرد. پهلوانی تناقض در اجرای برنامه‌ها و عدم یکپارچگی برنامه‌های توسعه‌ای را عامل اصلی عدم تحقق بهره‌وری در سال‌های اخیر دانست.

شده است و حال زمان آن رسیده که درباره عدم توجه به آن در نظام اداری و اجرایی کشور صحبت کنیم. رییس سازمان امور اداری و استخدامی اضافه کرد: در کشور ما دولت در جهت‌گیری اقتصاد کشور جایگاه ویژه‌ای دارد؛ برای نمونه در خدمات زیربنایی فوریت امر با دولت است و بیشتر فعالیت‌ها در وزارت نیرو، راه و شهرسازی و ارتباطات و فناوری توسط دولت انجام می‌شود. وی تصریح کرد:

اگر نظام اداری و بهره‌وری نیروی انسانی که عامل اصلی راهبری بر برنامه دستگاه‌های اجرایی است با کمترین بهره‌وری کار کند و سرمایه‌نیز بهره‌وری لازم را نداشته باشد نمی‌توانیم شاهد ارتقای بهره‌وری در سطح کشور باشیم. انصاری گفت: ارتقای بهره‌وری در اقتصاد ملی نیز مهم است و با توجه شرایط نامطلوب اقتصادی حاکم بر کشور و در زمانی

## ملاحظات انتشار رمز پول ملی در ایران

بوده، باید تست‌ها انجام پذیرد. این صاحبنظر حوزه پرداخت الکترونیک درباره طراحی رمز ارز ملی و کارکردهای پیش‌بینی شده برای آن در اقتصاد ایران گفت: برخی اقتصاددانان معتقدند که هرگونه طراحی در این خصوص به‌منزله تعریف یک رمز پول ملی است و زمانی که یک توکن پولی از سوی بانک مرکزی منتشر می‌شود، عملاً پولی در بستر رمزبند خواهیم داشت که لازم است درباره آن ملاحظات را داشته باشیم.

بلاکچین مورد بررسی قراری گیردنبار این‌ا نظر محل کار کرد فناوری بلاکچین، علاوه بر ریپتو کارنسی هم‌موضوع نگهداری اطلاعات به‌صورت غیرمتمرکز در قالب بلاکچین است که در کشورهای مختلف جهان تست می‌شود. وی افزود: تاکنون دستاوردهانشان می‌دهد که در برخی کشورها این فناوری مفید بوده و در برخی کشورها نیز اینگونه نبود؛ در ایران نیز که تاکنون استفاده از این فناوری در قالب توکن و بخش پرداخت

مختلفی دارد و با بیت کوین و کریپتو کارنسی ظهور کرد این کارشناس ارشدصنعت پرداخت‌اظهار داشت: کشورهایی که‌به دنبال استفاده از فناوری بلاکچین رفته‌اند به دنبال این موضوع هستند که ایامی توان‌ا اطلاعات متمرکز را به‌صورت غیرمتمرکز نگهداری کرد؟ اساساً اینکه آیا فناوری بلاکچین در این حوزه کار کردی دارد یا خیر؟ بررسی می‌شود. مانی یکتا ادامه داد: علاوه بر بررسی‌های یادشده، موضوع رگولیشن نیز در فناوری

یک صاحبنظر حوزه پرداخت الکترونیک با بیان اینکه، در حوزه استخراج رمز ارز تقریباً تکلیف معلوم شده است، گفت: نگرانی در بخش توسعه ابزارها در صنعت پرداخت کشور را داریم که این امر به دلیل تأثیرگذاری در حوزه اقتصاد نیازمند بررسی است. به گزارش ستاد خبری نهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت، محمدرضامانی یکتا گفت: بلاکچین امروزه در دنیابه‌عنوان یک فناوری نوین شناخته می‌شود که کارکردهای

## دکتر صالح آبادی: حمایت از صادرات محصولات کشاورزی در برنامه‌های اگزیم بانک ایران

است که از محل منابع تلفیقی متشکل از منابع صندوق توسعه ملی و منابع بانک با نرخ میانگین ۱۴٫۵ درصد تأمین می‌شود. دکتر صالح آبادی اظهار داشت: بانک توسعه صادرات ایران به منظور کمک به توسعه شرکت‌های دانش بنیان، در سال ۹۸ اقدام به تجهیز بالغ بر دو هزار میلیارد ریال منابع از محل صندوق توسعه ملی و منابع بانک نموده که به مجموعه‌های دانش بنیان صادراتی تخصیص خواهد یافت.

میلیارد ریالی در حوزه کشاورزی داشته که این تسهیلات تا پایان آذر ماه سال جاری، ۹۰۰۰ میلیارد ریال افزایش داشته و مانده تسهیلات مانیز در این بخش ۱۵ هزار میلیارد ریال است. وی به مزیت محصولات کشاورزی در جذب بازار کشورهای همسایه اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه‌های محوری ما در بخش کشاورزی به ویژه برای محصولات دارای ظرفیت‌های صادراتی، تداوم تخصیص تسهیلات ارزان قیمت به این دست محصولات

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران در همایش توسعه کشاورزی تجاری گفت: یکی از حوزه‌های مهم در بخش صادرات غیر نفتی کشور در شرایط کاهش درآمدهای نفتی، تولید و صادرات محصولات کشاورزی است که بانک توسعه صادرات تمرکز را بر تأمین مالی این حوزه دارای مزیت افزایش داده است. دکتر علی صالح آبادی که در همایش توسعه کشاورزی تجاری سخن می‌گفت، افزود: این بانک در سال ۹۷، تأمین مالی بالغ بر ۸۰۰۰

**تشدید ناترازی منابع بانکی پیامد بوجه ۹۹**

**ادامه از صفحه ۱**

با توجه به آنکه سهم درآمدهای مالیاتی از مجموع درآمدهای دولت معادل ۷۴/۷ درصد است، بررسی ترکیب درآمدهای مالیاتی می‌تواند تصویر خوبی از ماهیت رشد درآمد دولت برای سال آینده آرایه کند. ترکیب مالیات‌های دولت برای سال ۱۳۹۹ به شکلی است که مالیات بر ثروت به عنوان کوچکترین رقم مالیاتی دولت رشد قابل ملاحظه‌ای داشته و اصلی‌ترین دلیل رشد آن نیز مربوط به افزایش مالیات بر نقل و انتقال سهام (از ۸ به ۲۲ هزار میلیارد ریال) بوده است. البته این تغییر ناشی از افزایش نرخ مالیات بر معاملات نبوده و تنها به دلیل افزایش ارزش معاملات (ناشی از افزایش قیمت سهام) است. مالیات بر واردات تنها مولفه مالیاتی است که برای سال بعد کاهش یافته و احتمالاً به دلیل کاهش نرخ ارز مبنای محاسبات تعرفه‌ای (از ۱۰ به ۸/۵ هزار میلیارد تومان) و همچنین چشم انداز کاهش میزان واردات (بدلیل مشکلات تحریم و کاهش تقاضای واردات) بوده است. مالیات بر درآمد نیز برای سال آینده رشد نسبتاً محسوسی داشته است اما توجه به اجزای آن نشان می‌دهد این رشد به شکلی بوده که مالیات کارکنان بخش عمومی (۶ درصد)، مالیات کارکنان بخش خصوصی (۳۱ درصد) و مالیات مشاغل و

دولت را تسهیل و با توسعه بازار بدهی همراه باشد اما باید توجه داشت که افزایش سریع سمت عرضه اوراق باید با افزایش میزان تقاضا نیز همراه شود.

همچنین بند (م) تبصره ۵ لایحه پیشنهادی بند دیگری است که نکات مهمی در زمینه انتشار اوراق در بر دارد. بر اساس این بند بانکها باید تا پایان سال اقدام به خرید اوراق دولتی و قرار دادن آن به عنوان وثیقه بدهی‌های خود نزد بانک مرکزی کنند. با توجه به آنکه بدهی بانکها به بانک مرکزی در حال حاضر بیش از ۱۵۰۰ هزار میلیارد ریال است این موضوع می‌تواند حدود ۷۵۰ هزار میلیارد ریال تقاضا در بازار اوراق تأمین مالی ایجاد کند. اما باید توجه داشت که بانکها در حال حاضر منابعی برای ابتکار در اختیار ندارند. به این ترتیب انتظار می‌رود که بانکها جهت خرید اوراق مذکور اقدام به برداشت از منابع بانکی مرکزی نموده و در صورت تحقق این امر اثرات خطرناکی برای افزایش پایه پولی و تورم متصور خواهد بود. همچنین بخش دوم تبصره (م) این امکان را فراهم کرده که بانکها بتوانند اوراق دولتی را بجای بخشی از سپرده های قانونی نزد بانک مرکزی قرار دهند. این موضوع بر ضریب تکاثر خلق پول توسط بانکها اثر مثبت خواهد داشت و منجر به رشد نقدینگی و تورم خواهد شد.

مواجه شده است. در بخش منابع حاصل از واگذاری دارایی های سرمایه‌ای که قسمت اصلی آن فروش نفت است علت اصلی کاهش منابع در بوجه سال ۱۳۹۹ نسبت به بوجه سال ۱۳۹۸ انتقال ۳۰۰ هزار میلیارد ریال سهم صندوق توسعه ملی (۱۶ واحد در صد از سهم ۲۶ درصدی صندوق) از این بخش به بخش واگذاری دارایی های مالی است و در مجموع تغییر چندانی در این بخش از بوجه ایجاد نشده است. با توجه به آنکه فروش روزانه یک میلیون بشکه نفت برای سال ۱۳۹۹ شبیه به سال ۱۳۹۸ چندان محتمل نخواهد بود انتظار عدم تحقق منابع این بخش و در نتیجه افزایش میزان نیاز به واگذاری داراییهای مالی (انتشار انواع اوراق مالی اسلامی) بسیار محتمل می باشد. در بخش منابع حاصل از واگذاری داراییهای مالی نیز مهم ترین تغییر ایجاد شده در قانون بوجه سال ۱۳۹۹ رشد قابل ملاحظهٔ فروش اوراق مالی اسلامی است. با توجه به آنکه در کوتاه مدت امکان افزایش درآمدهای نفتی وجود ندارد به نظر می رسد که تنها راه ممکن برای تأمین مالی دولت در شرایط جاری استقراض و به تعویق انداختن بازپرداخت آن است و همین موضوع سبب افزایش اتکای بیشتر دولت به انتشار اوراق تأمین مالی شده است. هر چند که این موضوع می‌تواند تأمین مالی کسری بوجه